第 104 回 エフエム西東京放送番組審議会議事録

１  開催年月日 2015 年 9月 16 日（水）19 時～20時 30 分

２ 開催場所 エフエム西東京会議室

３ 委員の出席

委員総数   6 名

出席委員数  5 名

出席委員の氏名 伊藤裕史、森山直子、伊藤理香、山本恒安、小松真弓

欠席委員の氏名 賀陽智之

放送事業者側出席者名 鈴木、横山、佐藤

４  議題

・ 番組「6人の新人議員達」の審議

・ 番組「西東京 Facebook 町」の審議

・ 最近の FM西東京の状況報告

５ 議事の概要

・ あらかじめ送付した番組を録音した CDを聞いていただき審議。両番組ともに、このエリアの人、情報なので

好ましい。

６  審議内容

番組「6人の新人議員達」について

・ 緊張感があって良かった 名前の呼称が最初先生と呼んでいたが途中からさんに変わった（小松）

・ 番組 20 分が長すぎた気がする 10～15 分程度で良いのでは（伊藤）

・ 長さはちょうど良い じっくりと人となりを聞けるのは 30 分ちょうど良い（森山）

・ 新人議員の企画は良い 名前の呼称では 先生 は控えるべき（委員長）

番組「西東京 Facebook 町」

・ 聞いていて楽しい 地元にいながら知らない事が解って良い 時間が短く感じた（小松）

・ 番組が短い感じ うちわ話の感じが少々あった （伊藤）

・ 時間が短くて慌ただしい感じ 番組の Facebook をつくり番組と連動を希望（森山）

・ お勧めの見学スポットは興味があった 西東京の PR にもなる（山本)

・ 玉川上水の話をもう少し詳しく聞きたかった （委員長）

・ ネットと連動したコミュニティをうまく使って番組に生かしてほしい (委員長)

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

・ 特になし。

８ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日

・ 特になし。

９ その他の参考事項

・ 次回は、2015 年 11 月 18 日（水）19 時から FM 西東京会議室にて。

以上